1/3

2020 年 10 月 26 日

各 位

京都水族館

京都水族館（所在地：京都市下京区、館長：松本 克彦）は、2020 年 11 月 4 日（水）よ

り平日限定で、年間パスポート会員向けの特別体験プログラム「イルカのバックステージウ

ォーク」を実施しますのでお知らせします。

 本プログラムは、普段は水族館スタッフしか入ることができない、イルカスタジアムのス

テージの後方を体験いただける特別プログラムです。昨年は、「夜のすいぞくかん」企画の

特別体験プログラムとして実施しました。

ステージの後方にあるプールでは、飼育スタッフがハンドウイルカの給餌や健康チェッ

クなどを行っています。その場所に潜入し、日々の飼育環境やイルカの生態に関する豆知識、

パフォーマンスの裏側などについて飼育スタッフの解説を聞きながら、イルカたちを間近

で観察していただけます。

当館では、新型コロナウイルス感染拡大の防止のため、館内の体験プログラムを一時休止

しておりましたが、お客さまにマスク着用や消毒などのご協力をいただきながら感染予防

対策を実施の上で、いきものとの触れ合いをお楽しみいただける体験プログラムの再開検

討を順次進めてまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都水族館 広報チーム 奥村・松本・前田

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152 MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

年間パスポート会員さま特典、イルカに近づく特別体験プログラム

「イルカのバックステージウォーク」を開催
～平日限定、２０２０年１１月４日（水）より～

「イルカのバックステージウォーク」（イメージ）

m

mailto:press-kyoto@orix-aqua.co.jp

2/3

本体験プログラムは、普段は水族館スタッフしか

立ち入ることのない、イルカスタジアムのステージ

の後方を歩くことができる、年間パスポート会員さ

ま限定の特別なプログラムです。

イルカスタジアムには、イルカパフォーマンスを

開催するメインプールのほか、ステージの後方にあ

るプールでもハンドウイルカの給餌や健康チェック

などを行っています。本プログラムでは、間近でイ

ルカを観察しながら、イルカ担当の飼育スタッフな

らではの解説を聞くことができます。

開 催 日：2020 年 11 月 4 日（水）～11 月 30 日（月）の平日

開催時間：午後 1 時 30 分～午後 2 時 00 分

開催場所：イルカスタジアム

対 象：京都水族館の年間パスポートをお持ちの方で、1 人で歩くことができる方

定 員：40 名
      ※定員に達し次第、受け付けを終了させていただきます。

※10 名ほどのグループに分けて実施いたします。

所要時間：約 10 分

参加方法：開催日当日の午後 1 時 30 分より「イルカスタジアム」にて先着順で受け付け

※ベビーカーや幼児を抱きかかえながらご参加いただくことはできません。

※ヒール・サンダルの方、杖をお持ちの方はご参加いただくことはできません。

※写真撮影はできません。

※いきものの体調により、予告なく変更・中止となる場合があります。

※参加前のアルコール消毒および参加者同士の距離の確保など、三密回避と衛生対策のご協力をお願い致します。

※雨天時は中止します。

「イルカのバックステージウォーク」体験プログラム概要

ハンドウイルカ

3/3

■施設概要

施 設 名 称 京都水族館

英 名 KYOTO AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）

運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）

館 長 松本 克彦（まつもと かつひこ）

開 業 日 2012 年 3 月 14 日（水）

場 所 京都市下京区観喜寺町 35-1（梅小路公園内）

営 業 時 間

午前9時30分～午後5時00分
※土・日・祝日は午後8時00分まで
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスや気象状況による臨時休業あり

公式ホームページ https://www.kyoto-aquarium.com

料金（税込み）

※新エリア
「クラゲワ
ンダー」リニ
ューアルオ
ープンに伴
い 2020 年 7
月16日に改
定しました。

【個人のお客さま】

 大人 高校生
中・小
学生

幼児
（3歳以上）

一般料金 2,200円 1,700円 1,100円 700円
※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,400円 3,400円 2,200円 1,400円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体
（20名様以上）

2,000円 1,500円 1,000円 600円

学校団体
※引率の教員の方は無料
（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,300円 1,000円 700円 400円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

＜徒歩の方＞
・「京都」駅中央口より西へ徒歩約 15 分
・JR 山陰本線「梅小路京都西」駅より東へ徒歩約 7 分
＜バスをご利用の方＞
・「京都」駅より、京都市バスで約 8 分、京阪京都交通で約 5 分、または西日
本 JR バスで約 5 分、いずれも「七条大宮･京都水族館前」で下車（土日祝日
は「東寺・梅小路エクスプレス」が運航）
・阪急「大宮」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」下車
・阪急「桂」駅より、京阪京都交通で約 16 分「七条大宮･京都水族館前」下車
・京阪「七条」駅より、京都市バスで約 14 分「七条大宮･京都水族館前」下車
・地下鉄・JR「二条」駅より、京都市バスで約 13 分「七条大宮･京都水族館前」下車

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 3 カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8 台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

https://www.kyoto-aquarium.com/